
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

при исправительном учреждении

ПРИКАЗ

04 апреля 2025 г. Ставрополь № 9 -ОД

Об утверждении перечня учебников,
используемых в 2025-2026 учебном году.

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в
2025/2026 учебном году в соответствии со ст. 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и установлении предельного срока использования
исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных
пособий", на основании решения педагогического совета (протокол № 8 от
26 марта 2025 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить
1.1.«Перечень учебников, используемых в государственном казённом

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» при исправительном учреждении» в 2025-2025 учебном году
(ПРИЛОЖЕНИЕ 1);
2. Заместителю директора по УВР Дрогину К.И., учителю математики,

исполняющему обязанности библиотекаря (внутреннее совмещение
должностей), Саядяну Д.Л. обеспечить контроль за использованием
учебников согласно утвержденного перечня в образовательном процессе.
3. Ответственному за размещение информации на сайте, учителю

математики Саядяну Д.Л., разместить утвержденный перечень учебников на
2025/2026 учебный год на сайте ГКОУ СОШ№ 5 при ИУ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Б. Борисовская О.Б.Борисовская



С приказом ознакомлены:

Дрогин К.И. ____________________ «____» апреля 2025 года
Саядян Д.Л. ____________________ «____» апреля 2025 года

Отп. 1 экз.
1- дело № 01.02.
04.04.2025



Приложение №1

утвержден приказом № 8-ОД т 04 апреля 2025 г.
«Об утверждении списка учебников на 2025-2026 учебный год»

принят на педагогическом совете протокол №8 от 27 марта 2025 г.

Список учебников на 2025/2026 уч. г.
используемых в ГКОУ СОШ № 5 при ИУ, сформированный в соответствии с приказом Мин просвещения России от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока использования
исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий"

Учебный предмет
Авторы, наименование учебного издания

КлассГод изданияучебник Наименование издателя (издателей)

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.//Русский язык.
Азбука. В 2-х ч.

1 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.//Русский язык. В 2-х ч. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.//Русский язык. В 2-х ч. 2 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.//Русский язык. В 2-х ч. 3 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.//Русский язык. В 2-х ч. 4 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.//Литературное чтение. В 2 ч. 1 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.//Литературное чтение. В 2 ч. 2 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.//Литературное чтение. В 2 ч. 3 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”



Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.//Литературное чтение. В 2 ч. 4 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный язык
(английский)

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.//Английский язык. В 2 ч. 2
До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный язык
(английский)

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.//Английский язык. В 2 ч. 3
До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный язык
(английский)

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.//Английский язык. В 2 ч. 4
До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.//Математика. В 2 ч. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.//Математика. В 2 ч. 2 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.//Математика. В 2 ч. 3 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.//Математика. В 2 ч. 4 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Окружающий мир Плешаков А. А.//Окружающий мир. В 2 ч. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Окружающий мир Плешаков А. А.//Окружающий мир. В 2 ч. 2 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Окружающий мир Плешаков А. А.//Окружающий мир. В 2 ч. 3 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А.//Окружающий мир. В 2 ч. 4 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Основы религиозных
культур и светской
этики

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и др./ под науч. ред. Васильевой
О.Ю.//Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной
культуры. В 2 ч.

4
До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Основы религиозных
культур и светской

Шемшурина А. И., Шемшурин А. А. //Основы религиозных культур и светской
этики. Основы светской этики. 4 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”
Изобразительное Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М. //Изобразительное искусство. 1 До 25 апреля

2027 года
АО “Издательство “Просвещение”

Изобразительное Коротеева Е. И./ под ред. Неменского Б. М. //Изобразительное искусство. 2 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”



Изобразительное
искусство

Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др./ под ред. Неменского Б. М.
//Изобразительное искусство. 3

До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”
Изобразительное Неменская Л. А./ под ред. Неменского Б. М. //Изобразительное искусство. 4 До 25 апреля

2027 года
АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка. 2 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка. 3 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка. 4 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология. 2 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология. 3 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология. 4 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Физическая культура Матвеев А.П.//Физическая культура. 1 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Физическая культура Лях В. И.//Физическая культура. 1-4 До 25 апреля2027 года АО “Издательство “Просвещение”
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и другие

5 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. и другие 6 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. и другие 7 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Русский язык Русский язык: 8-й класс: учебник Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и другие 8 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”



Русский язык Русский язык: 9-й класс: учебник Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и другие 9 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”
Литература Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин
5 До 25 апреля

2027 года
АО “Издательство “Просвещение”

Литература Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлев В.П. и другие: под ред. 6 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литература Литература: 7-й класс: учебник: в 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

7 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литература Литература: 8-й класс: учебник: в 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И. 8

До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Литература Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.,

9 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный
язык

Английский язык: 5-й класс: учебник Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и другие

5 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный
язык

Английский язык: 6-й класс: учебник Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и другие

6 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный Английский язык: 7-й класс: учебник Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и другие

7 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

язык
Иностранный

Английский язык: 8-й класс: учебник Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и другие

8 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

язык
Иностранный

Английский язык: 9-й класс: учебник Ваулина Ю.Е., Дули Д. Подоляко
О.Е. и другие

9 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

язык
Математика

Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник:
в 2 частях

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Чесноков А.С. и другие 5 До 29 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”
Математика Математика: 6-й класс: базовый уровень: учебник:

в 2
Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Чесноков

6 До 29 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика
(алгебра)

Математика. Алгебра: 7-й класс:
базовый уровень: учебник

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Пешков
К.И. и другие; под ред. Теляковского
С.А.

7 До 29 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”



Математика
(алгебра)

Математика. Алгебра: 8-й класс:
базовый уровень: учебник

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков
К.И. и другие; под ред. Теляковского
С.А.

8 До 29 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика
(алгебра)

Математика. Алгебра: 9-й класс:
базовый уровень: учебник

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков
К.И. и другие; под ред. Теляковского
С.А.

9 До 29 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”
Математика
(геометрия)

Математика.
Геометрия: 7 - 9-е классы: базовый уровень:

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и другие 7-9 До 29 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Вероятность и
статистика

Математика. Вероятность и статистика: 7
- 9е классы: базовый уровень:

учебник: в 2 частях
Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под
ред. Ященко И.В. 7-9 До 17 мая

2027 года АО “Издательство “Просвещение”
Информатика Информатика: 7-й класс: базовый уровень:

учебник
Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 До 25 апреля

2027 года
АО “Издательство “Просвещение”

Информатика Информатика: 8-й класс: базовый уровень:
учебник

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Информатика Информатика: 9-й класс: базовый уровень:
учебник

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

История
История. История России: 6-й класс:
учебник: в 2 частях

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Стефанович П.С. и другие; 6 До 28 июня

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. История России: 7-й класс: учебник: в 2
частях

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Курукин И.В. и другие;

7 До 28 июня
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. История России: 8-й класс: учебник: в 2
частях

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Курукин И.В. и другие; 8 До 28 июня

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. История России: 9-й класс:
учебник: в 2 частях

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Левандовский А.А. и другие; под ред.

9 До 28 июня
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. Всеобщая история. История Древнего
мира: 5-й класс: учебник

Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С.; 5 До 31 августа

2026 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. Всеобщая история. История Средних
веков: 6-й класс: учебник

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под
ред. Сванидзе А.А. 6 До 31 августа

2026 года АО “Издательство “Просвещение”

История

История. Всеобщая история. История Нового
времени. Конец XV - XVII век: 7-й класс:
учебник

Юдовская
А.Я., Баранов
П.А.,

7 До 31 августа
2028 года АО “Издательство “Просвещение”



История
История. Всеобщая история. История
Нового времени. XVIII век: 8-й класс:

Юдовская А.Я.,
Баранов П.А., 8 До 31 августа

2028 года АО “Издательство “Просвещение”

История
История. Всеобщая история. История
Нового времени. XIX - начало XX века: 9-й

Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.,

9 До 31 августа
2028 года АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание Обществознание. 6 класс: учебник Боголюбов Л.Н., 6 До 31 августа
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание Обществознание: 7-й класс: учебник Боголюбов Л.Н., 7 До 31 августа
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание Обществознание. 8 класс: учебник Боголюбов Л.Н., 8 До 31 августа
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание Обществознание: 9-й класс: учебник Боголюбов Л.Н., 9 До 31 августа
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

География География: 5 - 6-е классы: учебник Алексеев А.И., 5-6 До 31 августа
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

География География: 7-й класс: учебник Алексеев А.И., 7 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

География География: 8-й класс: учебник Алексеев А.И., 8 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

География География: 9-й класс: учебник Алексеев А.И., 9 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Физика Физика: 7-й класс: базовый уровень: учебник Перышкин И.М., 7 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Физика Физика: 8-й класс: базовый уровень: учебник Перышкин И.М., 8 До 31 августа
2027 года

ООО “ДРОФА”/АО “Издательство

Физика Физика: 9-й класс: базовый уровень: учебник Перышкин И.М., 9 До 31 августа
2027 года

ООО “ДРОФА”/АО “Издательство

Химия Химия: 8-й класс: базовый уровень: учебник Габриелян О.С., 8 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Химия Химия: 9-й класс: базовый уровень: учебник Габриелян О.С., 9 До 31 августа
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Биология Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник Пасечник В.В.,
Суматохин С.В., 5 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”



Биология Биология: 6-й класс: базовый уровень: учебник Пасечник В.В., 5-6 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Биология Биология: 7-й класс: базовый уровень: учебник Пасечник В.В., 7 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Биология Биология: 8-й класс: базовый уровень: учебник Пасечник В.В., 8 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Биология Биология: 9-й класс: базовый уровень: учебник Пасечник В.В.,
Каменский А.А.,

9 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Изобразительное
искусство

Изобразительное искусство: 5-й класс: учебник
Горяева Н.А.,
Островская О.В.;

5 До 25 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Изобразительное Изобразительное искусство: 6-й класс: учебник Неменская Л.А.; 6 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Изобразительное Изобразительное искусство: 7-й класс: учебник
Питерских А.С.,
Гуров Г.Е.; 7 До 25 апреля

2027 года АО “Издательство “Просвещение”
искусство
Изобразительное

Изобразительное искусство: 8-й класс: учебник Питерских А.С.; 8 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Музыка: 5-й класс: учебник Сергеева Г.П., 5 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Музыка: 6-й класс: учебник Сергеева Г.П., 6 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Музыка: 7-й класс: учебник Сергеева Г.П., 7 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Музыка Музыка: 8-й класс: учебник Сергеева Г.П., 8 До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Технология: 5-й класс: учебник Глозман Е.С., 5 До 11 мая
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Технология Технология: 6-й класс: учебник Глозман Е.С., 6 До 11 мая
2027 года

ООО ИЦ "Вентана-Граф"/АО

Технология Технология: 7-й класс: учебник Глозман Е.С., 7 До 11 мая
2027 года

ООО ИЦ "Вентана -Граф"/АО

Технология Технология: 8 - 9-е классы: учебник Глозман Е.С., 8-9 До 11 мая
2027 года

ООО ИЦ "Вентана -Граф"/АО

Физическая культура Физическая культура: 5-й класс: учебник Матвеев А.П. 5 До 27 апреля АО “Издательство “Просвещение”



2027 года

Физическая культура
Физическая культура: 6 - 7-е классы:
учебник

Матвеев А.П. 5-7
До 27 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Физическая культура Физическая культура: 8 - 9-е классы: учебник Матвеев А.П. 8-9 До 27 апреля
2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Основы безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности жизнедеятельности: 8-й
класс: учебник

Хренников Б.О.,
Гололобов Н.В.,
Льняная Л.И.,
Маслов М.В.;

8

До 25 апреля
2027 года

АО “Издательство “Просвещение”

Основы безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности
жизнедеятельности: 9-й класс:
учебник

Е
Хренников Б.О., Гололобов Н.В.,
Льняная Л.И.,
Маслов М.В.;

8-9
До 25 апреля
2027 года

ООО ИЦ “ВЕНТАНА-ГРАФ” /АО
“Издательство “Просвещение”

Русский язык

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова
О.М.,

10-11 До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Литература
Литература (в 2 частях) Лебедев Ю.В. 10

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Литература
Литература (в 2 частях)

Михайлов О.Н.,
Шайтанов И.О., 11

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Иностранный язык
Английский язык

Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева И.В. и другие

10 До 25
сентября 2030
года О “Издательство “Просвещение”

Иностранный язык
Английский язык

Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева И.В. и другие 11

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Математика Математика. Алгебра и начала математического
анализа

Мерзляк А.Г.,
Номировский Д.А.,
Поляков В.М.; под редакцией

10-11
До 25
сентября 2030
года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика
Математика. Алгебра и начала
математического анализа

Мерзляк А.Г., Номировский
Д.А., 10-11 До 25сентября 2030 АО “Издательство “Просвещение”



года

Математика Математика.
Геометрия

Мерзляк А.Г.,
Номировский Д.А.,
Поляков В.М.; под редакцией

10
До 25
сентября 2030
года

АО “Издательство “Просвещение”

Математика
Математика. Геометрия

Мерзляк А.Г.,
Номировский Д.А., 10

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Информатика
Информатика

Босова Л.Л.,
Босова А.Ю. 10

До 25
сентября 2030
года

ООО "БИНОМ. Лаборатория
знаний”/ АО“Издательство

“Просвещение”

Информатика Информатика
Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

11 До 25
сентября 2030
года

ООО "БИНОМ. Лаборатория
знаний”/ АО“Издательство
“Просвещение”

История

История. История России. 1914 - 1945 годы: 10
класс: базовый уровень: учебник История. 10
класс:

Мединский В.Р.,
Торкунов А.В. 10 Бессрочно АО“Издательство

“Просвещение”

История

История. Всеобщая история. 1914 - 1945 годы: 10
класс: базовый уровень: учебник История. 10
класс:

Мединский В.Р.,
Чубарьян А.О. 10 Бессрочно АО“Издательство

“Просвещение”

История

История. История России. 1945 год - начало XXI
века:
11 класс: базовый уровень: учебник

Мединский В.Р.,
Торкунов А.В. 11

Бессрочно

АО “Издательство “Просвещение”
История История. Всеобщая история. 1945 год - начало

XXI
Мединский В.Р., 10- Бессрочно АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание Обществознание
Боголюбов Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю.,

10 До 25 июня
2026 года АО “Издательство “Просвещение”

Обществознание
Обществознание

Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И.,

11 До 25 июня
2026 года АО “Издательство “Просвещение”

География География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10 До 25
сентября 2030 АО “Издательство “Просвещение”



года

География
География

Гладкий Ю.Н.,
Николина В.В. 10

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Физика
Физика Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,
10 До 31 августа

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Физика Физика Мякишев Г.Л.,
Буховцев Б.Б., 11 До 31 августа

2027 года АО “Издательство “Просвещение”

Химия
Химия

Габриелян О.С.,
Остроумов И.Г., 10

До 25
сентября 2027
года АО “Издательство “Просвещение”

Химия
Химия

Габриелян О.С.,
Остроумов И.Г., 10

До 25
сентября 2027
года АО “Издательство “Просвещение”

Биология
Биология

Пасечник В.В.,
Каменский А.А., 10

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Биология
Биология

Пасечник В.В
Каменский А.А., 10

До 25
сентября 2030
года ООО “ИОЦ МНЕМОЗИНА”

Физическая культура
Физическая культура Лях В.И.

10-
11

До 25
сентября 2030
года АО “Издательство “Просвещение”

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Основы безопасности жизнедеятельности
Хренников Б.О., Гололобов Н.В.,
Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред.
Егорова С.Н.,

10 До 25 июня
2026 года

АО “Издательство “Просвещение”

Основы безопасности
жизнедеятельности Основы безопасности жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов Н.В.,
Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред.
Егорова С.Н.,

10-11 До 25 июня
2026 года

ООО ИЦ “ВЕНТАНА-ГРАФ” /АО
“Издательство “Просвещение”


